2025 年 11 月 5 日

各 位

 会 社 名 アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長   丸 山  雄 平

（コード番号：6085 東証グロース）

問合せ先 管理本部 担当取締役  川 井 博 司

（ TEL．03－6262－1256）

取締役及び代表取締役の異動並びに主要部署の人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の臨時株主総会において、下記のとおり取締役の解任及び選任の決議が

承認可決され、その後に開催された取締役会において下記のとおり代表取締役を決定し、ま

た主要部署の人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．異動の理由

2025 年 9 月 10 日付けの「（経過開示）株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知

らせ」で開示いたしましたとおり、東京地方裁判所により発令された株主総会招集許可決定

に基づき、本日、臨時株主総会が開催され、上程されたすべての議案につき、原案どおり承

認可決されました。この結果、監査等委員である取締役を含む取締役 5 名につき、それぞれ

解任及び選任が承認可決されました。また、その後の取締役会において、新任の代表取締役

が選任されました。以上により、本日付けで取締役及び代表取締役に異動が発生したもので

す。

2．新旧取締役の氏名及び役職

（留任・新任）

氏名 新役職 旧役職

丸山 雄平 取締役（留任） 取締役会長

川井 博司 取締役（新任）  －

ベーア・ディミトリー・フ

ィリップ

取締役（新任）  －

小津 晨鳴 取締役（新任）  －

石塚 亮平 監査等委員である取締役（留任） 監査等委員である取締役

清水 秀幸 監査等委員である取締役（新任）  －

大石 英樹 監査等委員である取締役（新任）  －

（解任）

氏名 旧役職

庵下 伸一郎 代表取締役

チンユウヤオ 取締役

石﨑謙二 取締役

吉原慎一 監査等委員である取締役

四倉佐知夫 監査等委員である取締役

3．新旧代表取締役の氏名及び役職

 （新任）

氏名 新役職 旧役職

丸山 雄平 代表取締役社長 取締役会長

（退任）

氏名 旧役職

庵下 伸一郎 代表取締役社長

4．新任取締役及び新任代表取締役社長の略歴等について

別紙のとおり

5．主要部署の人事異動について

 今回の経営体制の刷新に伴い、主要部署について下記のとおり人事異動を行うことを決定

いたしました。

（新旧部署長の氏名）

部署名 新任 解任

管理本部長 兵庫 久昭 生島 始郎

内部監査室長 栗山 佳津 田川 純一郎

6．今後の経営について

 上記でお知らせした取締役の異動については、本日の株主総会に提出された原案に対して

筆頭株主及び主要株主を始めとして、出席した株主様の議決権の過半数を大きく上回るご賛

同により成立したものです。今後は、株主様のご期待に応えられるよう、収益回復に注力し

て参る所存です。

 なお、2025 年 7 月 25 日付け「当社元代表取締役で現取締役である者による不正行為及び

その疑いのある行為に関する調査委員会の設置について」にて開示しております調査委員会

による調査については、調査の目的や趣旨、調査委員会の組成態様や中立性等に疑義がある

との指摘があるものの、事案の取り扱いに関して公正性を確保するため、新たに選任された

監査等委員である取締役の意見も踏まえながら、今後も厳正に継続いたします。

当該調査結果及びそれに伴う処分や対応等に関しては、改めてご報告させていただきま

す。

以 上

（別紙）新任取締役及び新任代表取締役社長の略歴等

氏
ふり

 名
がな

（生年月日）

略  歴
所有する当
社の株式数

川井
かわい

 博司
ひろし

(1972 年４月 18 日)

1994 年 9 月

1994 年 10 月

2001 年 1 月

2005 年 4 月

2006 年 11 月

2010 年 11 月

マサチューセッツ工科大学 卒業 コンピュータサイエ

ンス専攻

株式会社スクウェア 入社、パラサイト・イブ、ファ

イナルファンタジーⅨ メインプログラマー

マイクロソフトプロダクトディベロップメントリミテ

ッド入社、Xbox 事業部制作統括部 魔牙霊プロデュー

サー

株式会社フィールプラス 入社、ロストオデッセイ開

発

株式会社アーヴァイン・システムズ 入社 ウェブエン

ジニア

株式会社イン・コントロール設立 代表取締役 （現

任）

0 株

ベーア・ディミトリー

・フィリップ

(1979 年 10 月 5 日)

2001 年 7 月

2002 年 9 月

2005 年 7 月

2010 年 1 月

2019 年 9 月

2022 年 3 月

プライスウォーターハウスクーパース 入社 シニアア

ソシエイト

リーマン・ブラザーズ・インターナショナル 入社 ア

ソエイト

UBS AG 入社 投資銀行アソシエイト

サピンダグループ 入社 グループ CFO 代理

UBS スイス 入社 エグゼクティブ・ディレクター

個人投資家

2,421,747 株

小
お

津
づ

 晨
ちぇん

鳴
みん

(1988 年 10 月 20 日)

2014 年 10 月

2018 年 6 月

2019 年 7 月

2020 年 12 月

2022 年 11 月

2024 年 7 月

楽天株式会社 戦略アナリスト

株式会社メルカリ グロースプロダクトマネージャー

合同会社 DMM.com グループマネージャー

Tabist 株式会社 シニアプロダクトマネージャー

トレージャーデータ株式会社リードプロダクトマネー

ジャー

サイバーリーズン・ジャパン株式会社 シニアプロダ

クトマネージャー

0 株

清水
し み ず

 秀
ひで

幸
ゆき

（1960 年 2 月 10 日）

1984 年 4 月

1998 年 5 月

1999 年 3 月

1999 年 3 月

2016 年 6 月

2016 年 12 月

2023 年 2 月

第一證券株式会社（現三菱 UFJ モルガン・スタンレー

証券株式会社）入社

UBS 証券株式会社入社

NED 入社

安田企業投資株式会社入社

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社入社

ポッピンゲームズジャパン株式会社 監査役就任

ポッピンゲームズジャパン株式会社 顧問就任（現

任）

0 株

大石
おおいし

 英樹
ひ で き

（1963 年 4 月 11 日）

1991 年 8 月

1994 年 3 月

2001 年 2 月

2001 年 2 月

朝日親和会計社（現あずさ監査法人）入社

公認会計士登録

朝日親和会計社（現あずさ監査法人）退社

大石公認会計士事務所開設

0 株

 2001 年 2 月

2001 年 4 月

2001 年 8 月

2002 年 9 月

2007 年 7 月

株式会社サイベック代表取締役就任（～2007 年 7 月ま

で）

株式会社セイクレスト監査役就任（～2011 年 3 月ま

で）

税理士登録

ワールド・ロジ株式会社監査役就任（～2007 年１月ま

で）

かいせい税理士法人代表就任（現任）

丸山
まるやま

 雄
ゆう

平
へい

（1956 年 8 月 15 日）

1981 年 4 月

1996 年 10 月

2004 年 4 月

2007 年 9 月

2007 年 11 月

2021 年 12 月

2023 年 2 月

2023 年 4 月

2023 年 9 月

三谷商事株式会社 入社

株式会社夢建人 設立 代表取締役

旧アーキテクツ・スタジオ・ジャパン株式会社（2008

年 1 月にイーケンセツ・ドットコム株式会社に商号変

更）取締役

同社 代表取締役

当社 代表取締役社長

TEMPO NTWORK 株式会社 代表取締役

アリンインターナショナル株式会社 取締役（現任）

ESJ 株式会社 代表取締役

当社 取締役会長

1,120,800 株